
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASL N 7 DI CARBONIA

Deliberazione n° /1/1/1’
4) I

Adottata dal Direttore Generale in data V - ,Jj

OGGETTO: assegnazione del personale infermieristico strumentista e di supporto afferenti alle Sale
Operatorie di Ortopedia e Traumatologia, di Otorinolaringoiatria, di Chirurgia Pediatrica e di
Oculistica al Blocco Operatorio del P.O. CTO di lglesias. Attribuzione del coordinamento
infermieristico all’AFD Saiu Susanna.

PREMESSO
che nelle more della formalizzazione di un unico blocco operatorio polivalente del P.O. CTO di
lglesias, risulta indispensabile garantire l’attività di coordinamento infermieristico delle Sale
Operatorie di Ortopedia e Traumatologia, di Otorinolaringoiatria, di Chirurgia Pediatrica e di
Oculistica con l’attribuzione di tutto il personale infermieristico strumentista e di supporto delle
diverse Sale Operatorie al blocco operatorio virtuale del P.O. CTO;

che il nuovo modello organizzativo proposto, attraverso meccanismi di integrazione
trasversale, nel rispetto delle eccellenze professionali presenti, intende dare risposta alle
esigenze di funzionalità e di ottimizzazione delle risorse;

VERIFICATA
la necessità di garantire l’attività di coordinamento delle Sale Operatorie delle Sale Operatorie
di Ortopedia e Traumatologia, di Otorinolaringoiatria, di Chirurgia Pediatrica e di Oculistica,
attraverso il coordinamento infermieristico di tutte le unità infermieristiche e di supporto
assegnate alle succitate Sale Operatorie, nel rispetto delle linee guida organizzative emanate
dal Direttore del Dipartimento di Area Chirurgica;

VISTA
la proposta formulata dal Direttore della SC delle professioni sanitarie e dal Direttore dei
PP.00. di lglesias, che individua nell’attuale coordinatore della Sala Operatoria della Sala di
Ortopedia e Traumatologia del P:O, CTO AFD Susanna Saiu la persona più adeguata per
ricoprire il coordinamento;

RITENUTO
pertanto, di dover procedere all’attribuzione del suddetto incarico di coordinamento e
all’assegnazione del personale infermieristico e di supporto afferente alle Sale Operatorie di
Ortopedia e Traumatologia, di Otorinolaringoiatria, di Chirurgia Pediatrica e di Oculistica al
Blocco Operatorio virtuale del P.O. CTO;

IL DIRETTORE GENERALE

INFORMATE
la RSU e le Segreterie aziendali delle OO.SS. dell’Area di Comparto

ACQUISITI

i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario;



DELIBERA
Per motivi in premessa:

1. di attribuire l’attuale personale infermieristico e di supporto, presente nelle Sale Operatorie di
Ortopedia e Traumatologia, di Otorinolaringoiatria, di Chirurgia Pediatrica e di Oculistica al Blocco
Operatorio virtuale del P.C. CTO, alfine di garantire il coordinamento infermieristico dell’attività
chirurgica delle diverse sale afferenti al PD. CTO; nelle more della formalizzazione del Blocco
Operatorio unico polivalente del P.C. CTO;

2. di assegnare, all’AFD Susanna Saiu, senza attribuzione di ulteriore indennità, in quanto già
corrisposta ai sensi dell’art.lO — comma 4 — del C.C.N.L. 2 Biennio Economico 2000/2001, il
Coordinamento del suddetto personale, nel rispetto delle linee guida organizzative emanate dal
Direttore dipartimentale di Area Chirurgica;

Il DiettòreGe rale

// ‘

Il Direttore Amministrativo Il Dire,t e anitario
Dott. Claudio Ferri Do ando Trincas

;
f



Il Responsabile del Servizio Affari Generali

attesta che la deliberazione

n.,/Ui del 26 [VO. 2012
è stata pubblicata

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7

a partire [06. 2fl1al 1 201?

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

è stata posta a disposizione per la consultazione.

Servizio Affari Generali

:

DESTINATARI:


